2023 年 11 ⽉ 21 ⽇

各 位
    会社名 株式会社⾼⾒沢サイバネティックス

 代表者名 代表取締役社⻑ 髙⾒澤 和夫
 （コード番号：6424 東証スタンダード市場）

Osaka Metro 様 ウォークスルー型の顔認証改札機の設置を開始します

株式会社⾼⾒沢サイバネティックス（本社：東京都中野区 代表取締役社⻑：髙⾒澤 和夫）は、
パナソニック コネクト株式会社（本社：東京都中央区 代表取締役 執⾏役員 プレジデント・CEO：
樋⼝ 泰⾏）様と開発いたしましたウォークスルー型の顔認証改札機を⼤阪市⾼速電気軌道株式会社
（本社：⼤阪市⻄区 代表取締役社⻑ 河井 英明 以下「Osaka Metro」）様の発表（※）にもあるよう
に、下記の通り設置作業を開始することになりましたのでお知らせいたします。

（※）「2024 年度末の顔認証改札機のお客さま利⽤開始に向けて顔認証改札機の設置を開始します」
                              （2023 年 11 ⽉ 21 ⽇付）

＜ 概 要 ＞
2024 年度末までに Osaka Metro 各駅に導⼊する予定で準備を進めてまいりましたが、この度、2023

年 11 ⽉ 23 ⽇（⽊）の御堂筋線なんば駅北東改札への設置を⽪切りに、順次設置を進めていくことが決
定いたしました。

（入場側） （退場側）

＜ 参 考 ＞
〇 Osaka Metro 様 ニュースリリース（2023 年 11 ⽉ 21 ⽇付）

「2024 年度末の顔認証改札機のお客さま利⽤開始に向けて顔認証改札機の設置を開始します」
https://subway.osakametro.co.jp/news/news_release/20231121_kaoninsyou_kaisatsuki.php

〇 当社・パナソニック コネクト様 ニュースリリース（2023 年 3 ⽉ 7 ⽇付）

「ウォークスルー型の顔認証改札機が Osaka Metro に採⽤決定
顔認証による⼿ぶらでストレスフリーな改札を実現」

https://www.tacy.co.jp/file/information/6424_20230307.pdf

【本報道に関するお問合わせ先】
株式会社⾼⾒沢サイバネティックス
・広報担当 https://www.tacy.co.jp/inquiry/agreement_ir/